



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	94/2025	38/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
05.380.008/0001-44	RODRIGUES DOS SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	BAITACA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES	
CEP	Endereço		
85275-000	RUA TUPÃ, 99		
Bairro		Cidade / UF	
CENTRO		Laranjal / PR	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
MARIA ZILDA LOPES DOS SANTOS	GERENTE	baitacamateriais@outlook.com	(42) 98414-0005
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim			

Documentos

Link
consultarCRC_RODRIGUES_DOS_SANTOS_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA_1_
consultarSituacaoFornecedor_RODRIGUES_DOS_SANTOS_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA_1_
CNPJ_RODRIGUES
contrato_social
CNH-e.pdf_2_mz
CERTIDAO_RODRIGUES_DOS_SANTOS_MATERIAIS_DE_CONSTRUCAO_LTDA_1_

Lotes e Itens

Lote 2 - Lote 002			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEDRA BRITA Nº 01	150,00	265,88	R\$ 249,00
Marca: MINERADORA UBIRATÃ Fabricante: MINERADORA UBIRATÃ Modelo:			
Valor Total			R\$ 37,350.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 6 - Lote 006			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÓ DE PEDRA	100,00	268,39	R\$ 244,00
Marca: MINERADORA UBIRATÃ Fabricante: MINERADORA UBIRATÃ Modelo:			
Valor Total			R\$ 24,400.00

Lote 8 - Lote 008			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 10,00MM (3/8) P=0,39KG/M BR DE 12 MT	80,00	84,60	R\$ 77,00
Marca: BONAMIGO Fabricante: BONAMIGO Modelo:			
Valor Total			R\$ 6,160.00

Lote 9 - Lote 009			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 25,00MM (3/4) BR DE 12 MT	30,00	130,43	R\$ 130,40
Marca: BONAMIGO Fabricante: BONAMIGO Modelo:			
Valor Total			R\$ 3,912.00

Lote 10 - Lote 010			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 50 6,30MM (1/4) P=0,25KG/M BR DE 12 MT	120,00	36,31	R\$ 32,00
Marca: BONAMIGO Fabricante: BONAMIGO Modelo:			
Valor Total			R\$ 3,840.00

Lote 12 - Lote 012			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇO CA - 60 4,20MM, P=0,109KG/M BR DE 12 MT	120,00	19,31	R\$ 18,50
Marca: BONAMIGO Fabricante: BONAMIGO Modelo:			
Valor Total			R\$ 2,220.00

Lote 14 - Lote 014			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 3/4	50,00	3,81	R\$ 3,80
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 190.00

Lote 16 - Lote 016			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 50 MM X 1.1/2	20,00	28,00	R\$ 27,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 558.00

Lote 18 - Lote 018			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA CIMENTO COLANTE SACO 20 KG	120,00	21,87	R\$ 21,80
Marca: GRANITOLIT	Fabricante: GRANITOLIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,616.00

Lote 20 - Lote 020			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BRAÇADEIRA PARA CANO 25MM	60,00	3,13	R\$ 3,10
Marca: TOOLS	Fabricante: TOOLS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 186.00

Lote 21 - Lote 021			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA DE NYLON 6,00 MM	600,00	0,14	R\$ 0,13
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 78.00

Lote 22 - Lote 022			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA DE NYLON 8,00 MM	600,00	0,18	R\$ 0,17
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 102.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X25 MM	40,00	6,54	R\$ 6,35
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 254,00

Lote 26 - Lote 026

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIBRO DE MADEIRA DE PINUS 2"X2"	700,00	7,02	R\$ 6,80
Marca: FORRO LAR Fabricante: FORRO LAR Modelo:			
Valor Total			R\$ 4,760,00

Lote 28 - Lote 028

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA MUFLA DE PASSAGEM 4X2 SISTEMA X (EXTERNO)	70,00	2,71	R\$ 2,50
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 175,00

Lote 30 - Lote 030

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAL VIRGEM EM PÓ SC DE 20 KG	400,00	22,98	R\$ 22,80
Marca: POLICAL Fabricante: POLICAL Modelo:			
Valor Total			R\$ 9,120,00

Lote 32 - Lote 032

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANALETA PARA FORRO DE PVC (MEIA CANA) BR 6 M	80,00	55,00	R\$ 54,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 4,320,00

Lote 34 - Lote 034

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - CANO DE PVC ESGOTO 1ª LINHA 40 MM BR C/6 M	30,00	39,58	R\$ 38,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,167.00

Lote 36 - Lote 036			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 20 MM BR 6.00 M	40,00	23,23	R\$ 22,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 880.00

Lote 38 - Lote 038			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 32 MM BR DE 6.00 M	30,00	54,73	R\$ 54,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,620.00

Lote 40 - Lote 040			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CIMENTO COMUN CPZ 32 - SC DE 50 KG	1.200,00	51,57	R\$ 51,00
Marca: VOTORAN	Fabricante: VOTORAN	Modelo:	
Valor Total			R\$ 61,200.00

Lote 42 - Lote 042			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CONJUNTO DE INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	50,00	12,54	R\$ 12,00
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 600.00

Lote 44 - Lote 044			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL	50,00	13,49	R\$ 12,90
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 645.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 46 - Lote 046

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5,00 MM 15º	100,00	65,17	R\$ 64,00
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 6,400.00

Lote 50 - Lote 050

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	20,00	20,07	R\$ 19,00
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo:			
Valor Total			R\$ 380.00

Lote 52 - Lote 052

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	20,00	178,09	R\$ 176,00
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo:			
Valor Total			R\$ 3,520.00

Lote 55 - Lote 055

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4) BR 3,00 M	30,00	16,00	R\$ 15,00
Marca: TUBOS LZ Fabricante: TUBOS LZ Modelo:			
Valor Total			R\$ 450.00

Lote 58 - Lote 058

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FECHADURA INTERNA - 1ª LINHA	40,00	98,78	R\$ 97,00
Marca: STAM Fabricante: STAM Modelo:			
Valor Total			R\$ 3,880.00

Lote 60 - Lote 060

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	------------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 10MM2	500,00	11,94	R\$ 11,50
Marca: CORFIO	Fabricante: CORFIO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,750.00

Lote 62 - Lote 062

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 1,5MM2	800,00	2,15	R\$ 2,00
Marca: CORFIO	Fabricante: CORFIO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,600.00

Lote 64 - Lote 064

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMA 20 M	30,00	12,47	R\$ 12,00
Marca: 3M	Fabricante: 3M	Modelo:	
Valor Total			R\$ 360.00

Lote 66 - Lote 066

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FORRO DE PVC DE 1ª LARGURA DE 100 MM	500,00	27,19	R\$ 26,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,000.00

Lote 68 - Lote 068

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	40,00	9,58	R\$ 9,10
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 364.00

Lote 70 - Lote 070

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JANELA DE FERRO BASC- PERFIL 3/8X1/4 15CM-60X80CM	10,00	56,69	R\$ 55,00
Marca: METAL NORTE	Fabricante: METAL NORTE	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 550.00
-------------	------------

Lote 72 - Lote 072			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO ESGOTO PVC 40 MM	150,00	4,36	R\$ 4,10
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 615.00

Lote 74 - Lote 074			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO ESGOTO PVC 75 MM	30,00	8,98	R\$ 8,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 258.00

Lote 76 - Lote 076			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2	90,00	6,52	R\$ 6,30
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 567.00

Lote 78 - Lote 078			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4	100,00	8,03	R\$ 7,70
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 770.00

Lote 80 - Lote 080			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 32 MM SOLD	60,00	5,72	R\$ 5,30
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 318.00

Lote 82 - Lote 082			
---------------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JUNÇÃO ESGOTO PVC 100X50	20,00	24,53	R\$ 24,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 480.00

Lote 84 - Lote 084

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXA GROSSA PARA MADEIRA E FERRO	150,00	5,92	R\$ 5,60
Marca: VONDER	Fabricante: VONDER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 840.00

Lote 86 - Lote 086

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA DE REDUÇÃO PVC RIG 50X25 MM	30,00	10,64	R\$ 10,30
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 309.00

Lote 88 - Lote 088

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2)	30,00	4,41	R\$ 4,10
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 123.00

Lote 90 - Lote 090

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 3/4"	100,00	4,21	R\$ 4,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 400.00

Lote 92 - Lote 092

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 50 MM	60,00	11,64	R\$ 11,40



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:
Valor Total		R\$ 684,00

Lote 94 - Lote 094

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGUEIRA MARROM 1/2 " X2,5	600,00	4,21	R\$ 4,00
Marca: LEALPLASTIC	Fabricante: LEALPLASTIC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,400,00

Lote 96 - Lote 096

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MASSA DE CALAFETAR CX 350G	15,00	21,07	R\$ 20,70
Marca: POLYTUBES	Fabricante: POLYTUBES	Modelo:	
Valor Total			R\$ 310,50

Lote 98 - Lote 098

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA ALMOFADADA (7 ALMOF) CEDRILHO 1ª 0,80X2,10M	20,00	457,52	R\$ 450,00
Marca: PORTAL MADEIRAS	Fabricante: PORTAL MADEIRAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 9,000,00

Lote 100 - Lote 100

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,70 X 2,10	20,00	181,85	R\$ 178,00
Marca: PORTAL MADEIRAS	Fabricante: PORTAL MADEIRAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,560,00

Lote 102 - Lote 102

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA DE FERRO - PERFIL 3/8X1/4/15CM 1ª LINHA - 0,80 X 2,10CM	20,00	430,93	R\$ 427,00
Marca: METAL NORTE	Fabricante: METAL NORTE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,540,00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 104 - Lote 104

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 10X10 (/KG)	25,00	22,32	R\$ 21,80
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 545.00

Lote 106 - Lote 106

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 13X15 (/KG)	40,00	25,84	R\$ 25,50
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,020.00

Lote 108 - Lote 108

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 18X36 (/KG)	80,00	23,28	R\$ 22,50
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,800.00

Lote 110 - Lote 110

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REDUÇÃO ESGOTO 100X50	30,00	14,20	R\$ 13,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 417.00

Lote 112 - Lote 112

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REDUÇÃO ESGOTO 75X50	30,00	14,00	R\$ 13,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 408.00

Lote 114 - Lote 114

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - REGISTRO DE ESFERA SOLD 50 MM	20,00	33,91	R\$ 33,30
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 666.00

Lote 115 - Lote 115			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2	10,00	84,68	R\$ 84,60
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 846.00

Lote 116 - Lote 116			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2	10,00	64,84	R\$ 64,30
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 643.00

Lote 118 - Lote 118			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 1/2	15,00	43,49	R\$ 42,50
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 637.50

Lote 120 - Lote 120			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	20,00	56,49	R\$ 55,30
Marca: ALIANÇA	Fabricante: ALIANÇA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,106.00

Lote 122 - Lote 122			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RIPA DE PINUS 1" X 2"	1.000,00	4,01	R\$ 3,80
Marca: FORRO LAR	Fabricante: FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,800.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 124 - Lote 124			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLDANA ISOLADA PVC GRANDE	200,00	0,75	R\$ 0,74
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 148.00

Lote 126 - Lote 126			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLO DE PINTURA EM LÃ 20 CM	30,00	17,56	R\$ 17,20
Marca: TIGRE		Fabricante: TIGRE	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 516.00

Lote 128 - Lote 128			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 100X50	30,00	24,33	R\$ 24,00
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 720.00

Lote 130 - Lote 130			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 40X40	30,00	4,92	R\$ 4,70
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 141.00

Lote 132 - Lote 132			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 75X75	30,00	20,07	R\$ 19,70
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 591.00

Lote 134 - Lote 134			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 25X3/4 MM	60,00	7,73	R\$ 7,40
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 444.00

Lote 136 - Lote 136			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 50X25 MM	20,00	13,15	R\$ 12,90
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 258.00

Lote 138 - Lote 138			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA	1.000,00	7,27	R\$ 7,00
Marca: CERAMICA BRASIL	Fabricante: CERAMICA BRASIL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7.000.00

Lote 140 - Lote 140			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5 MM	300,00	79,26	R\$ 78,50
Marca: ISDRALIT	Fabricante: ISDRALIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 23.550.00

Lote 142 - Lote 142			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TIJOLO MACIÇO 5,5X11X23CM	10.000,00	2,46	R\$ 2,30
Marca: CERAMICA MAZZUCO	Fabricante: CERAMICA MAZZUCO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 23.000.00

Lote 144 - Lote 144			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA LATEX ACRÍLICA PARA PISO, GL DE 18LTS	15,00	363,21	R\$ 361,00
Marca: REVCOLLOR	Fabricante: REVCOLLOR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5.415.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 146 - Lote 146

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 3,6 LITROS	30,00	178,59	R\$ 176,00
Marca: REVCOLLOR Fabricante: REVCOLLOR Modelo:			
Valor Total			R\$ 5,280.00

Lote 148 - Lote 148

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TINTA OLEO GALÃO 3,6 LITROS	40,00	161,54	R\$ 160,00
Marca: REVCOLLOR Fabricante: REVCOLLOR Modelo:			
Valor Total			R\$ 6,400.00

Lote 150 - Lote 150

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMADA UNIVERSAL 2P REDONDA 10A, 2X4	80,00	20,32	R\$ 19,70
Marca: MECTRONIC Fabricante: MECTRONIC Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,576.00

Lote 152 - Lote 152

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2	30,00	50,42	R\$ 49,30
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo:			
Valor Total			R\$ 1,479.00

Lote 154 - Lote 154

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	30,00	11,94	R\$ 11,70
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo:			
Valor Total			R\$ 351.00

Lote 156 - Lote 156

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - CHAVE INGLESA Nº 10	10,00	67,98	R\$ 66,30
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 663.00

Lote 158 - Lote 158			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARRETA COM CABO 5 KG	4,00	246,37	R\$ 243,00
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 972.00

Lote 160 - Lote 160			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAVE COMBINADA 11 MM	10,00	18,56	R\$ 17,50
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 175.00

Lote 162 - Lote 162			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIMA TRIÂNGULO	15,00	24,28	R\$ 23,90
Marca: K&F	Fabricante: K&F	Modelo:	
Valor Total			R\$ 358.50

Lote 164 - Lote 164			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TALHADEIRA ROLIÇA MÉDIA	6,00	28,64	R\$ 27,80
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 166.80

Lote 166 - Lote 166			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALAVANCA DE FERRO MEDINDO 1 POLEGADA X 1,5 M	5,00	213,21	R\$ 211,00
Marca: VILA	Fabricante: VILA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,055.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 168 - Lote 168

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MASSA CORRIDA PVA GI 3,6	40,00	72,49	R\$ 71,40
Marca: REVCOLLOR		Fabricante: REVCOLLOR	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,856.00

Lote 170 - Lote 170

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AGUA RAZ 01 LITRO	30,00	27,64	R\$ 26,90
Marca: FARBEN		Fabricante: FARBEN	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 807.00

Lote 172 - Lote 172

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 - ACABAMENTO SIMPLES	20,00	23,98	R\$ 23,10
Marca: HERC		Fabricante: HERC	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 462.00

Lote 174 - Lote 174

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGOS COM CABEÇA 24X48	20,00	24,03	R\$ 23,60
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 472.00

Lote 176 - Lote 176

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE ESPELHO DE PINHEIRO 18 CM	200,00	49,56	R\$ 48,40
Marca: FORRO LAR		Fabricante: FORRO LAR	
		Modelo:	
Valor Total			R\$ 9,680.00

Lote 177 - Lote 177

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - TABUA DE PINUS 1" X 10"	500,00	6,82	R\$ 6,80
Marca: FORRO LAR	Fabricante: FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,400.00

Lote 178 - Lote 178			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VALVULA DE DESCARGA 1. 1/2" 1º LINHA	15,00	170,67	R\$ 168,40
Marca: DOCOL	Fabricante: DOCOL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,526.00

Lote 180 - Lote 180			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RELE FOTOELETRICO 220W-12H	200,00	56,36	R\$ 55,40
Marca: MARGIRIUS	Fabricante: MARGIRIUS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 11,080.00

Lote 182 - Lote 182			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FILTRO DE LINHA 6TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO	20,00	59,30	R\$ 58,40
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,168.00

Lote 184 - Lote 184			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LAMINA DE SERRA 1º LINHA	40,00	15,23	R\$ 14,80
Marca: STARRET	Fabricante: STARRET	Modelo:	
Valor Total			R\$ 592.00

Lote 186 - Lote 186			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - INTERRUPTOR P/ ALVENARIA SIMPLES 10A	40,00	17,93	R\$ 16,80
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 672.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 188 - Lote 188			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LÂMPADA DE LED 12W	80,00	14,53	R\$ 13,60
Marca: BELLA LED		Fabricante: BELLA LED Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,088.00

Lote 190 - Lote 190			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMADA PARA MADEIRA 20A	50,00	28,04	R\$ 27,40
Marca: MECTRONIC		Fabricante: MECTRONIC Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,370.00

Lote 192 - Lote 192			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ASSENTO SANITARIO INFANTIL	30,00	68,23	R\$ 67,40
Marca: HERC		Fabricante: HERC Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,022.00

Lote 194 - Lote 194			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,80CM	10,00	155,50	R\$ 153,40
Marca: DELTA		Fabricante: DELTA Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,534.00

Lote 196 - Lote 196			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CADEADO 25MM	30,00	23,52	R\$ 22,80
Marca: STAM		Fabricante: STAM Modelo:	
Valor Total			R\$ 684.00

Lote 198 - Lote 198			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - CADEADO 35MM	30,00	29,33	R\$ 28,40
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
Valor Total			R\$ 852.00

Lote 202 - Lote 202			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC - ESGOTO 1º LINHA 150MM BR DE 6,00M	15,00	208,04	R\$ 206,40
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,096.00

Lote 204 - Lote 204			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FIO NYLON P/ ROÇADEIRAS 3MM	4.000,00	2,26	R\$ 2,05
Marca: KALA	Fabricante: KALA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,200.00

Lote 206 - Lote 206			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA PVC FRENTE E DORSO REVESTIDOS C/ PUNHO DE FIO	80,00	18,41	R\$ 17,90
Marca: SUPER SAFETY	Fabricante: SUPER SAFETY	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,432.00

Lote 208 - Lote 208			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PISO CERAMICO ESMALTADO 45X45CM PI5	300,00	44,10	R\$ 43,40
Marca: CRISTOFOLETTI	Fabricante: CRISTOFOLETTI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,020.00

Lote 210 - Lote 210			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 1,00X2,10	10,00	200,17	R\$ 198,40
Marca: PORTAL MADEIRAS	Fabricante: PORTAL MADEIRAS	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 1,984.00
-------------	--------------

Lote 212 - Lote 212			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLUNA ARMADA DE 8 MM 0,7X0, 14X 6M	150,00	124,36	R\$ 122,40
Marca: BONAMIGO	Fabricante: BONAMIGO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 18,360.00

Lote 214 - Lote 214			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PLACA PRÉ- MOLDADA 0,86X0,50	1.250,00	27,04	R\$ 26,40
Marca: PP CAMARGO	Fabricante: PP CAMARGO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 33,000.00

Lote 216 - Lote 216			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL 25MM (3/4)	30,00	3,76	R\$ 3,65
Marca: TUBOS LZ	Fabricante: TUBOS LZ	Modelo:	
Valor Total			R\$ 109.50

Lote 218 - Lote 218			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	30,00	19,01	R\$ 18,50
Marca: LUKMA	Fabricante: LUKMA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 555.00

Lote 220 - Lote 220			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RASTELO DE PLÁSTICO GRANDE	30,00	62,31	R\$ 61,40
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,842.00

Lote 221 - Lote 221			
---------------------	--	--	--



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SOPRADOR DE FOLHA A GASOLINA	4,00	589,95	R\$ 588,00
Marca: GSF	Fabricante: GSF	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,352.00

Lote 222 - Lote 222

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARAME LISO 500 MT 17 X 15 2,70x3,0mm	20,00	456,02	R\$ 453,90
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 9,078.00

Lote 224 - Lote 224

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CORDA 10 MM	80,00	2,97	R\$ 2,85
Marca: RIOMAR	Fabricante: RIOMAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 228.00

Lote 226 - Lote 226

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 20MM	100,00	0,95	R\$ 0,93
Marca: ANTARES	Fabricante: ANTARES	Modelo:	
Valor Total			R\$ 93.00

Lote 228 - Lote 228

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	100,00	323,58	R\$ 319,90
Marca: CIVITT	Fabricante: CIVITT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 31,990.00

Lote 230 - Lote 230

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 12" X 3M	500,00	67,93	R\$ 66,90



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: FORRO LAR	Fabricante: FORRO LAR	Modelo:
Valor Total	R\$ 33,450.00	

Lote 232 - Lote 232			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TABUA DE PINUS 1" X 9" X 3M	800,00	45,61	R\$ 44,80
Marca: FORRO LAR	Fabricante: FORRO LAR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 35,840.00

Lote 234 - Lote 234			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARAME RECOZIDO	150,00	19,00	R\$ 17,75
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,662.50

Lote 236 - Lote 236			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO 20 LTRS	30,00	287,96	R\$ 285,40
Marca: SANTAMARINA	Fabricante: SANTAMARINA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,562.00

Lote 238 - Lote 238			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TURQUES ARMADOR GRANDE Nº 14	8,00	88,29	R\$ 86,40
Marca: SÃO ROMÃO	Fabricante: SÃO ROMÃO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 691.20

Lote 240 - Lote 240			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO PARA CAIXA DE DESCARGA TIPO PARADE (SOBREPOR) 40 MM X 1,60 MT	30,00	8,78	R\$ 8,40
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo:	
Valor Total			R\$ 252.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 242 - Lote 242

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	60,00	6,92	R\$ 6,70
Marca: FIXAFER	Fabricante: FIXAFER	Modelo:	
Valor Total			R\$ 402.00

Lote 244 - Lote 244

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VISTA PARA PORTA 3 X7 X 214 CM - JOGO	40,00	122,91	R\$ 120,40
Marca: PORTAL MADEIRAS	Fabricante: PORTAL MADEIRAS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,816.00

Lote 246 - Lote 246

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PARAFUSO TELHEIRO INCLUSIVE CONJ. DE VEDAÇÃO	300,00	1,76	R\$ 1,69
Marca: FIXAFER	Fabricante: FIXAEFR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 507.00

Lote 248 - Lote 248

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PREGO TELHEIRO 1 KG	30,00	33,36	R\$ 32,80
Marca: TX	Fabricante: TX	Modelo:	
Valor Total			R\$ 984.00

Lote 250 - Lote 250

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ROLO DE PINTURA EM LÃ 20 CM	30,00	43,09	R\$ 42,40
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,272.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 579,972.50)



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.
- Me enquadro ainda na definição de ME/EPP/Cooperativa Regional/Local estabelecida no edital, os termos do art. 48, §3º, DA LC nº 123/2006.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

Impressão: 21/08/2025 18:05:16

Ciente